[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении судебного заседания

	«31»      октября    2019 года
	                            Дело № 681/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе  судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании  заявление закрытого акционерного общества «Обувная фирма «Тигина» (г. Бендеры, ул. Кишиневская, д. 20) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о признании незаконным и отмене постановления о привлечении к административной ответственности № 313-1367-18 от 19 декабря 2018 года, при участии представителей:
- ЗАО «ОФ «Тигина» - Шаравина Ф.В. по доверенности от 8 января 2019 года                 № 02, Бондарь Е.Н. по доверенности от 8 января 2019 года №01;
- налоговой инспекции – Бобровой Л.Г. по доверенности от 21 января 2019 года  №12,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 11 октября 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики принято заявление закрытого акционерного общества «Обувная фирма «Тигина» (далее - заявитель, ЗАО «ОФ «Тигина») к Налоговой инспекции по г. Бендеры (- далее – налоговая инспекция) о признании незаконным и отмене постановления о привлечении к административной ответственности № 313-1367-18 от 19 декабря 2018 года.
В состоявшемся заседании Арбитражный суд заслушал правовую  позицию заявителя по существу заявленных требований.  Также заявителем  непосредственно в судебное заседании было  представлено ходатайство о восстановлении пропущенного срока для подачи жалобы на постановление о привлечении к административной ответственности. По существу заявленного ходатайства о восстановлении пропущенного срока Арбитражным  судом и представителем налоговой инспекции заданы вопросы заявителю. В целях подтверждения обстоятельств, указных устно в ходе судебного заседания, ЗАО «ОФО «Тигина» заявило ходатайство об отложении судебного заседания, мотивированное необходимостью представления дополнительных пояснений и доказательств.
Представитель налоговой инспекции  не возражала против удовлетворения заявленного ходатайства об отложении судебного заседания.
Арбитражный суд, руководствуясь принципом состязательности и равноправия сторон, а также пунктом 1 статьи 45 АПК ПМР, в соответствии с которым каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений, пришел к выводу о возможности удовлетворения заявленного ходатайства и отложения судебного разбирательства на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ЗАО «ОФ «Тигина» удовлетворить.
2. Судебное разбирательство по делу № 681/19-12 отложить на 6 ноября 2019 года на 10.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                               И. П. Григорашенко

image1.jpeg